
 

AD\1071375LT.doc  PE560.807v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Biudžeto komitetas 
 

2015/2095(INI) 

4.9.2015 

NUOMONĖ 

Biudžeto komiteto 

pateikta Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui 

dėl padėties Viduržemio jūros regione ir poreikio nustatyti holistinį ES požiūrį 

į migraciją 

(2015/2095(INI)) 

Nuomonės referentas: Gérard Deprez 

 



 

PE560.807v02-00 2/5 AD\1071375LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1071375LT.doc 3/5 PE560.807v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Biudžeto komitetas ragina atsakingą Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetą į 

savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. džiaugiasi, kad Komisija priėmė plataus užmojo Europos migracijos darbotvarkę; 

apgailestauja dėl to, kad Europos Vadovų Taryba, nepaisant jos pareiškimų, neturi tokio 

pat lygmens užmojų ir neremia Komisijos; 

2. palankiai vertina Komisijos pasiūlymą, kuriuo siekiama sukurti 40 000 asmenų perkėlimo 

2016–2017 m. laikotarpiu mechanizmą, kurio bendros sąnaudos – 240 000 000 EUR; 

remia kai kurių valstybių narių dedamas pastangas – tai, kad jos sutiko su Komisijos 

pasiūlyta kvota, o tam tikrais atvejais netgi didesne, kartu apgailestaudamas dėl to, kad dėl 

kai kurių valstybių narių nesutikimo 40 000 asmenų skaičius vis dar nepasiektas; 

3. taip pat palankiai vertina Komisijos rekomendaciją dėl perkėlimo programos ir džiaugiasi, 

kad šiam tikslui 2015–2016 m. laikotarpiu papildomai skirta 50 000 000 EUR; pabrėžia, 

kad skirta suma turėtų atitikti realius poreikius, atsižvelgiant į būsimus migracijos srautus, 

ir todėl turėtų būti atitinkamai pakoreguota; 

4. teigiamai vertina sprendimą, pagal kurį asignavimai Prieglobsčio, migracijos ir 

integracijos fondui (PMIF) taisomojo biudžeto Nr. 5 projekte 2015 m. padidinami 

57 000 000 EUR, o 2016 m. biudžeto projekte – daugiau kaip 169 000 000 EUR 

(171 900 000 EUR su perprogramavimu); vis dėlto kritiškai vertina tai, kad nors bendros 

ES prieglobsčio sistemos stiprinimui skiriama suma padidinama daugiau kaip 

174 000 000 EUR (161 694 285 EUR su perprogramavimu), teisėtai migracijai, 

integracijai ir teisingų bei veiksmingesnių sugrąžinimo strategijų patobulinimui skiriamas 

finansavimas sumažėjo beveik 5 000 000 EUR (+ 9 985 847 EUR su perprogramavimu); 

5. ragina Komisiją pateikti kiek įmanoma tikslesnį PMIF reikalingų asignavimų iki 2020 m. 

vertinimą ir, atsižvelgiant į tai, atliekant daugiametės finansinės programos persvarstymą, 

kuris bus užbaigtas iki 2016 m., pateikti pasiūlymą dėl 3 išlaidų kategorijos asignavimų 

padidinimo ir, jei reikia, jų patikslinto perskirstymo tarp įvairių fondo lėšų panaudojimo 

programų; taip pat pabrėžia poreikį užtikrinti, kad šiuo finansavimu būtų sukurta tikra 

Europos pridėtinė vertė, o ne tik remiamos esamos nacionalinės programos; 

6. reiškia savo ketinimą pakeisti PMIF biudžeto nomenklatūrą siekiant didesnio skaidrumo ir 

siekiant geriau kontroliuoti metinių asignavimų skyrimą įvairioms fondo lėšų 

panaudojimo programoms ir priemonėms; ragina ateityje šiam fondui nustatyti didesnę 

lankstumo ribą; 

7. palankiai vertina 2016 m. biudžeto projekte numatytą agentūrai FRONTEX skirto 

finansavimo padidinimą 41 245 000 EUR; ragina pateikti patikimus duomenis apie 

operacijų „Tritonas“ ir „Poseidonas“ išlaidas; apgailestauja dėl to, kad praėjus vienuolikai 

metų nuo tada, kai Varšuvoje buvo įsteigta agentūra FRONTEX, tarp jos ir Lenkijos 

vyriausybės vis dar nepasirašytas susitarimas dėl būstinės, todėl agentūros darbuotojai 

negali dirbti optimaliomis sąlygomis; ragina Komisiją pateikti daugiau informacijos dėl 

pasiūlymo iš dalies pakeisti FRONTEX įgaliojimus sugrąžinimų organizavimo srityje; 



 

PE560.807v02-00 4/5 AD\1071375LT.doc 

LT 

8. pažymi, kad Taryba nesumažino asignavimų PMIF ir Vidaus saugumo fondui (VSF) 

3 išlaidų kategorijos pagrindinėse biudžeto eilutėse, ir pabrėžia, kad reikėtų jas padidinti; 

vis dėlto kritiškai vertina finansavimo sumažinimą migracijai ir prieglobsčiui skirtoje 

biudžeto eilutėje pagal Vystomojo bendradarbiavimo priemonę (-200 000 EUR 

įsipareigojimų asignavimų, -5 mln. EUR mokėjimų asignavimų) ir skurdo mažinimui 

skirtose biudžeto eilutėse tiek Viduržemio jūros regiono šalims (-50 mln. EUR mokėjimų 

asignavimų), tiek Rytų partnerystės šalims (-12 mln. EUR mokėjimų asignavimų) bei 

apskritai Pasirengimo narystei pagalbos priemonei (PNPP); mano, kad siūlomas 

finansavimo sumažinimas yra nenaudingas atsižvelgiant į bendrą būsimų migracijos 

srautų valdymo strategiją; 

9. pabrėžia, kad Europos prieglobsčio paramos biuras ateityje vaidins vis didesnį vaidmenį 

prieglobsčio valdymo srityje; pažymi, kad jo darbuotojų skaičiaus padidinimas vos 

keturiais darbuotojais yra akivaizdžiai nepakankamas ir kad 2016 m. biudžeto projekte 

jam skirtas finansavimas (neskaitant asignuotųjų pajamų) buvo sumažintas, nors 

atsižvelgiant į realius dabartinius poreikius jis turėtų būti padidintas; 

10. pripažįsta Europolo vaidmenį kovojant su prekyba žmonėmis, o ypač jo veiklą kovojant su 

nusikalstamais tinklais, kuriai reikalingi papildomi darbuotojai bent trijuose naujai 

įsteigtuose „karštuosiuose taškuose“; pažymi, kad darbuotojų skaičiaus padidinimas vos 

trimis darbuotojais yra nepakankamas siekiant vykdyti šias itin sudėtingas užduotis, ir kad 

2016 m. biudžeto projekte jam skirtas finansavimas neužtikrina pakankamų išteklių šioms 

užduotims tinkamai atlikti; 

11. pabrėžia, kad TVR agentūrose neturėtų būti mažinamas darbuotojų skaičius ar 

automatiškai taikomas darbuotojų perkėlimas; ragina parengti šioms agentūroms tinkamą 

vidutinio laikotarpio ir ilgalaikę strategiją; 

12. palankiai vertina tai, kad 2016 m. biudžeto projekte numatytas finansavimo padidinimas 

prieglobsčiui ir imigracijai; pabrėžia, kad nepanaudoti pinigai galėtų būti perkelti į kitas 

biudžeto eilutes, kad būtų galima spręsti nenumatytas problemas ir reaguoti į įvykius, 

pvz., tokius, kurie nurodyti Europos migracijos darbotvarkėje; 

13. mano, kad itin svarbu atidžiai stebėti, kaip naudojamos visos su imigracija susijusios 

lėšos, ypač susijusios su rangos ir subrangos procedūromis, atsižvelgiant į gausius 

sukčiavimo ir netinkamo valdymo atvejus valstybėse narėse. 



 

AD\1071375LT.doc 5/5 PE560.807v02-00 

 LT 

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 3.9.2015    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

23 

4 

3 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Nedzhmi Ali, Jonathan Arnott, Lefteris Christoforou, Jean-Paul 

Denanot, Gérard Deprez, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal 

Rubial, Carlos Iturgaiz, Bernd Kölmel, Zbigniew Kuźmiuk, Vladimír 

Maňka, Ernest Maragall, Clare Moody, Siegfried Mureşan, Victor 

Negrescu, Liadh Ní Riada, Patricija Šulin, Eleftherios Synadinos, Paul 

Tang, Indrek Tarand, Isabelle Thomas, Inese Vaidere, Daniele Viotti, 

Marco Zanni 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Anneli Jäätteenmäki, Andrey Novakov, Nils Torvalds, Tomáš 

Zdechovský 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Anthea McIntyre, Tatjana Ždanoka 

 
 


